
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Smluvní strany

Objednatel

se sídlem:

IČO

DIČ 

zástupce 

bankovní spojení: 

č. účtu:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

708 89 546

CZ 708 89 546

Mgr. Martin Červíček, hejtman

dále též jako „objednatel" a

Zhotovitel PROXION s.r.o.

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod spisovou značkou oddíl 

Cl 1206

se sídlem

IČO

DIČ 

zastoupený 

bankovní spojeni 

číslo účtu

Hurdálkova 156, 547 01 Náchod

25264451

CZ25264451

Ing. René Hubkou a Ing. Petrem Tichým, jednateli 

dále též jako „zhotovitel"; objednatel a zhotovitel společně také jako „smluvní strany"

Shora uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen „dodatek") ke Smlouvě o dílo 
ze dne 11. 7. 2019, která byla uzavřena se zhotovitelem jako účastníkem veřejné zakázky: „Projektová 
dokumentace - Rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice Náchod - 2229" (dále 
jen „veřejná zakázka"), zadané mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění (dále jen „ZZVZ" nebo „zákon").

I.
Účel dodatku

1. Tento dodatek je uzavírán dle čl. 14 odst. 6 původní smlouvy o dílo z důvodu víceprací vzniklých 
na základě zjištění v místě realizace stavby kdy je nutné upravit technické řešení původně 
předpokládané, když území, kde mělo být situováno otevřené parkoviště (jedno ze 3, jež jsou 
předmětem projekčních prací) je značně svažité, a proto parkoviště mělo být řešeno jako terasovité 
(několik výškově diferencovaných parkovacích ploch) s množstvím opěrných stěn a příjezdovou 
komunikaci o sklonu 12%. Pro dosažení požadované parkovací kapacity, tak měla být zabrána 
značná plocha areálu nemocnice a měla být zahrnuta vícestupňová schodiště. V průběhu 
projednání záměru bylo navrženo místo vícestupňového parkoviště změnit záměr na parkovací 
budovu s bezbariérovými chodníky a výtahem, s menší zastavitelnou plochou a budoucím 
možným rozšířením či jiným využitím. Práce na projektových dokumentacích byla pozastavena z 

1



důvodu nouzového stavu a s ním souvisejících opatření. Po dohodě smluvních stran o variantě P2 
bude možné v plnění pokračovat.

2. Změna této části projektu bude provedena v rámci stavebního povolení a DSP, která je součástí 
celého projektu tří parkovišť. Cena za tuto změnu činí 318 000 Kč bez DPH. Jedná se o změnu, která 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které nemohl 
zadavatel jednající s náležitou péčí předvídat.

II.

Vymezení rozsahu změn

Článek 6 Cena díla

Článek 6, odstavec 2 původní smlouvy o dílo se mění takto:

Celková cena za realizaci předmětu díla je vzhledem k dále uvedenému rozsahu dílčích částí následující:

a) cena za zpracování projektové dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) včetně inženýrské 
činnosti činí:

cena bez DPH 140 000 Kč

DPH samostatně 29 400 Kč

cena s DPH 169 400 Kč

b) cena za zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně inženýrské činnosti 
činí:

cena bez DPH 599 300 Kč

DPH samostatně 125 853 Kč

cena s DPH 725 153 Kč

c) cena za zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby (DPS) včetně inženýrské činnosti 
činí:

cena bez DPH 318 700 Kč

DPH samostatně 66 927 Kč

cena s DPH 385 627 Kč

d) cena za autorský dozor (AD) činí:

cena celkem bez DPH 57 600 Kč

DPH samostatně 12 096 Kč

cena s DPH 69 696 Kč

2



e) součet dílčích cen výše uvedených - celková cena:

cena bez DPH 1115 600 Kč

DPH samostatně 234 276 Kč

cena s DPH 1 349 876 Kč

III.

Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Ostatní ustanovení smlouvy, pokud nejsou dotčena výše uvedenými změnami, se nemění.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smluvní 

strany souhlasí s uveřejněním dodatku v souladu s povinností stanovenou objednateli zákonem č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění, v registru smluv ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), případně dle dalších právních předpisů upravujících povinnost 
uveřejnění dokumentů vztahujících se k plnění díla.

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že se seznámily s celým obsahem tohoto dodatku včetně jeho příloh a 
s celým obsahem tohoto dodatku souhlasí. Zároveň prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni či nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz tohoto 
připojují svoje podpisy.

4. Pokud bude tento Dodatek uzavírán v listinné podobě, bude vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, 
objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno vyhotovení.

5. O uzavření tohoto dodatku rozhodl na základě usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/35/1966/2020 
hejtman Královéhradeckého kraje.

Příloha:
Cenová nabídka
Tabulka změny závazků

Za objednatele v Hradci Králové dne...........

Mgr. Martin Červíček

hejtman

3



ZMĚNY ZAVAZKU ZE SMLOUVY
(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:
Projektová dokumentace - rozšíření parkovací kapacity v dolním areálu Oblastní nemocnice

_________________________________ Náchod -2229_______________________________

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní) 797 600,00 Kč bez DPH

Vyhradil si zadavatel právo na 
vyhrazené změny závazku (opce)?

NE

Druh veřejné zakázky služby nebo dodávky
Vícepráce (k odst. 4) + 79 700,00 Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANO
Méněpráce (kodst. 4) - 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 2 NE

Součet všech víceprácí (k odst. 4) + 79 700,00 Kč bez DPH
Součet všech méněprací (k odst. 4)
Změna závazku ze smlouvy 
(absolutní hodnota)

- 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
79 700,00 Kč bez DPH

Nejedná se o podstatnou
a) (Změna ZzS) < (limit nadlimitní VZ) změnu závazku.
b) (Změna ZzS / Smluvní cena) < 10% 9,99% S 10,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5
Smluvní cena 797 600,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 5) Kč bez DPH Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (kodst. 5) __________________Kč bez DPH
Součet všech víceprácí (k odst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

POSOUZENÍ:Součet všech méněprací^k^dst. 5) - 0,00 Kč bez DPH
Změna závazku ze smlouvy
(absolutníhodnota)

0,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

KjJ (Změna ZzS / Smluvní cena) < S0 % 0,00% < 50,00% změnu závazku.

§222-TABULKA K ODSTAVCI 6
Smluvní cena 797 600,00 Kč bez DPH
Vícepráce (kodst. 6) + 238 300,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANOMéněpráce (6) související s vícepracemi Kč bez DPH
Méněpráce (6) nesouviseiící s vícepracemi - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech víceprácí (k odst. 6) + 238 300,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
souvisejících s víceoracemi

- 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 6) 
nesouvisejících s vícepra^mi - 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
Změna závazku ze smlouvy
(absolutní hodnota)

238 300,00 Kč bez DPH Nejedná se o podstatnou

ni (Změna ZzS /Smluvní cena) < 50 % 29,88% < 50,00% změnu závazku.

1/2 Tabulku spravuje: Ing. Miroslav Michl



§ 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6
|Smluvní cena 797 600,00 Kč bez DPH

1 [všechny vícepráce (kodst. 5) + 0,00 Kč bez DPH

(■■Všechny méněpráce (k odst. 5) 
[související s víceoracemi

- 0,00 Kč bez DPH

I [všechny vícepráce (kodst. 6) + 238 300,00 Kč bez DPH

[[■Všechny méněpráce (k odst. 6) 
[související syícepracemi

- 0,00 Kč bez DPH POSOUZENÍ:
iNavýšení - souhrn z odst. 5, 6
|(vícepráce po odečtení méněprací)

238 300,00 Kč bez DPH
Navýšení nepřekročí 30 %.

[0j(Navýšení / Smluvní cena) < 30 % 29,88% < 30,00%

§ 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7
|Cena původních (nahraz.) položek 0,00 Kč bez DPH

Dodatek č. 1 ANO|Cena nových položek 0,00 Kč bez DPH
POSOUZENÍ: 0 Kč > 0 Kč
Rozdíl (méněpráce) (kodst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

Součet všech méněprací (k odst. 7) - 0,00 Kč bez DPH

SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

Číslo aktuálního dodatku 1
Celková hodnota všech víceprácí (aktuálního dodatku) + 318 000,00 Kč bez DPH

Celková hodnota všech méněprací (aktuálníhododatku) - 0,00 Kč bez DPH

Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku) 318 000,00 Kč bez DPH

Výpočet provedl/a: Jiří Kutík

SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

Původní smluvní cena (vstupní) 797 600,00 Kč bez DPH
Cena po navýšení z dodatku č. 1 1 115 600,00 Kč bez DPH

Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH) 1 115 600,00 Kč bez DPH

2/2 Tabulku spravuje Ing Miroslav Michl



ON Náchod - nabídka na vypracování PD krytého parkoviště

Č.pol. Položka Cena
Projekt pro stavební povolení (DSP2)

1. návrh stavby 16 000 Kč
2. projekt pro povolení 105 000 Kč
3. celkového požárně bezpečnostního řešení 10 300 Kč

Celkem projekt pro povolení stavby 131 300 Kč

Inženýrská činnost změny stavby
4. změnové stanovisko Dl PČR 2 000 Kč
5. změnové stanovisko ŽP MěÚ 500 Kč
6. změna povolení kácení dřevin 3 000 Kč
7. změnové stanovisko ODSH MěÚ 1 000 Kč
8. změnové stanovisko VAK 500 Kč
9. projednání změny na SÚ MěÚ 1 000 Kč

Celkem inženýrská činnost pro povolení změny stavby

Projekt pro provedení stavby (DPS)

8 000 Kč

10.
11.

část architektonicko-stavební
(4x půdorysy, řezy, pohledy, výpisy, výtah.šachta)

26 000 Kč

12.
13.

část stavebně konstrukční
(statika, základy, tvary, schodiště)

42 000 Kč

14. část EPS 21 000 Kč
15. kamerový systém 11 000 Kč
16. část vzduchotechnika 15 000 Kč
17. část vnitřní elektroinstalace 22 000 Kč
18. část hromosvody 10 000 Kč
19. část kanalizace (ležaté a stoupací rozvody) 12 000 Kč
20. specifikace výtahu 3 700 Kč
21. položkový soupis prací 16 000 Kč

Celkem projekt pro provedení stavby 178 700 Kč
CELKEM PROJEKTY A INŽENÝRSKÁ ČINNOST 318 000 Kč

Proxion s.r.o., projekční a inženýrská kancelář 
Hurdálkova 206, 54701 Náchod


